Постановление суда по ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ
№ 5-82/17

адрес суда: г. Воронеж, ул. Домостроителей, д.26

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Воронеж                                                                                        6 марта 2017 г.

Судья Советского районного суда г. Воронежа Платонов В.В.,

с участием привлекаемого к административной ответственности Андрюшко Р.Н., рассмотрев дело об административном
правонарушении, предусмотренном ч. 1.1 ст. 18.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении
гражданина Республики <данные изъяты> Андрющко Р.Н., ДД.ММ.ГГГГ г. рождения, уроженца Республики <данные
изъяты>, на территории РФ проживающего по адресу: <адрес>,

УСТАНОВИЛ:

03.03.2017 г. в 19 часов 40 минут по адресу: <адрес>, гражданин Республики Украины Андрюшко Р.Н. нарушил режим
пребывания в РФ, выразившееся в отсутствии документов, подтверждающих право на пребывание (проживание) в
Российской Федерации, в случае утраты таких документов в неподаче заявления об их утрате в соответствующий орган,
определенного ст. 5 ФЗ № 115 «О правовом положении иностранного гражданина в РФ» от 25.07.2002.

Андрюшко Р.Н. разъяснены ее права.

Ходатайств, отводов, самоотвода не поступило.

Оглашается протокол об административном правонарушении № от 03.03.2017 года.

В судебном заседании Андрюшко Р.Н. вину свою признал полностью и пояснил, что является гражданином Республики
<данные изъяты>, в г. Воронеже проживает с <данные изъяты> летнего возраста. Какие-либо документы, дающие
право на пребывание и проживание в РФ, у него отсутствуют, поскольку он не смог их оформить в связи с своим
несовершеннолетием.

Виновность Андрюшко Р.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается также протоколом об
административном правонарушении № от 03.03.2017, в котором имеются объяснения Андрюшко Р.Н. по существу
правонарушения, протоколом об административном задержании и доставлении Андрюшко Р.Н. в ОП № УМВД России по
г. Воронежу, рапортом УУП ФИО1, сведениями ФМС России, справкой <данные изъяты> на имя Андрюшко Р.Н., копией
свидетельства о рождении Андрюшко Р.Н., сведениями базы ИЦ ГУ МВД России по Воронежской области <данные
изъяты>

Таким образом, гражданин Республики <данные изъяты> Андрюшко Р.Н. нарушил режим пребывания в Российской
Федерации, т.е. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ.

При назначении наказания Андрюшко Р.Н. суд принимает во внимание все обстоятельства совершенного им
правонарушения, данные о личности виновного, ранее не привлекавшегося к административной ответственности и
впервые нарушившего законодательство о пребывании иностранных граждан в Российской Федерации.

Суд также учитывает, что Андрюшко Р.Н. длительное время проживал в РФ в малолетнем и несовершеннолетнем
возрасте, то есть не мог оформить надлежащие документы на право пребывания в Российской Федерации по
независящим от него обстоятельствам.

При таком положении, учитывая, что Андрюшко Р.Н. не имеет легального источника дохода, судья полагает возможным
назначить ему наказание в виде штрафа в минимальном размере без административного водворения за пределы РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ

признать Андрюшко Р.Н., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина Республики <данные изъяты>, виновным в
совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ и назначить ему наказание
в виде административного штрафа в размере 2000 (двух тысяч) рублей без административного выдворения за пределы
Российской Федерации.

Получатель штрафа: УФК РФ по Воронежской области (ГУМВД РФ по Воронежской области), расчетный счет
40101810500000010004, наименование банка: ГРКЦ Банка России по Воронежской области, ИНН: 3664068971, БИК:

042007001, КБК: 19211640000016020140, ОКТМО: 20701000, КПП: 366401001.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Воронежский областной суд в течение 10 суток.

Судья                                                                                              В.В. Платонов